
 

 

 

 

  
Direzione Regionale Calabria 

 

        Sede:Via Gioacchino Da Fiore,34 – 88100 Catanzaro – Tel.0961/778911 – Faxmail 06/50516086     
Ufficio di Reggio Calabria.: Via Dei Bianchi, 2 – 89125 Reggio Calabria – Tel. 0961/778911  

e-mail: dre.Calabria@agenziademanio.it 
Posta Elettronica Certificata: dre_Calabria@pce.agenziademanio.it 

 

  

Catanzaro, data del protocollo  

 
 

 

Verbale di gara n. 1 

 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 per l’affidamento dei servizi 

finalizzati all’esecuzione di analisi conoscitive su beni Statali, funzionali alla fattibilità di 

azioni di razionalizzazione. Scheda CZB0930, VVB0048/Parte, RCD0053 e 

RCD0054/Parte, RCB1174. Servizi di Pre-Caratterizzazione e VIARCH. CUP: 

G48E22000000001, CIG LOTTO 1: 9114996CA4; LOTTO 2: 9115009760, CIG LOTTO 3: 

9115019F9E, CIG LOTTO 4: 9115032A5A.  

 

 

L’anno duemilaventidue, il giorno 04 (quattro) del mese di maggio, alle ore 09:45, il Seggio 

di gara, giusta nomina direttoriale prot. n. 8157 del 02/05/2022, come di seguito composto: 

 

- Ing. Salvatore Virgillo – Presidente; 

- Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente.  

 

Il Seggio di gara si è riunita, in modalità telematica, per l’espletamento delle operazioni di 

verifica della Documentazione Amministrativa relativa alla procedura indicata in oggetto, da 

aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 

95, c 3 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.. 

Stante l’applicazione dell’inversione della valutazione delle offerte, prevista al paragrafo 20 

del Disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice, nominata con determina direttoriale 

prot. n. 8157 del 02/05/2022, ha concluso l’attività di propria competenza i cui esiti sono 

riportati nel verbale assunto al  prot. n. 8213 del 03/05/2022. 

 

 

DEMANIO.AGDCL01.REGISTRO 
UFFICIALE.0008440.05-05-2022.U

C
o
p
i
a
 
p
r
e
d
i
s
p
o
s
t
a
 
a
i
 
s
e
n
s
i
 
d
e
l
l
'
a
r
t
.
 
3
 
b
i
s
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5
 
-
 
I
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
o
 
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
f
i
r
m
a
t
o
 
d
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e
 
e
'
 
c
o
n
s
e
r
v
a
t
o
 
p
r
e
s
s
o
 

l
'
a
m
m
i
n
i
s
t
r
a
z
i
o
n
e
 
i
n
 
c
o
n
f
o
r
m
i
t
a
'
 
a
l
l
'
a
r
t
.
 
7
1
 
d
e
l
 
D
.
L
g
s
.
 
8
2
/
2
0
0
5

mailto:dre.Calabria@agenziademanio.it


   

2 
 

Il Seggio di gara, alla luce delle risultanze del predetto verbale, procede al verbale della 

documentazione Amministrativa, come segue.  

Inoltre, il Seggio di gara nel richiamare le risultanze contenute nella piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it, circa le offerte complessivamente pervenute alla presente 

procedura e della Commissione giudicatrice e nel verbale prot. n. 8213 del 03/05/2022, 

sopra richiamato, da avvio da parte del seggio di gara, all’esame della documentazione 

Amministrativa contenuta nella seguente offerta: 

 

Lotto 1, 2, 3 e 4: 

 

 
È, dunque, pervenuta: 

Lotto 1: n. 1 offerta; 

Lotto 2: n. 1 offerta; 

Lotto 3: n. 1 offerta; 

Lotto 4: n. 1 offerta. 

 

Si procede all’apertura dell’offerta Amministrativa ed a scaricare la documentazione 

prodotta dall’o.e.. 

 

Si sospendono i lavori alle ore 14:00, per riprenderli, in continuità, alle ore 14:30 che sono 

stati successivamente sospesi alle 16:45. 

Il giorno 05/05/2022, alle ore 09:00, in continuità, vengono ripresi i lavori e si procede 

all’esame della documentazione del concorrente per sospenderli alle ore 10:00. 

Alle ore 10:30, riprende l’attività del Seggio di gara. 

Si precisa che il concorrente RTP ALPHA ECOLOGIA SRL, ha presentato domanda di 

partecipazione per i lotti 1, 2, 3 e 4. 

 

Lotto 1  

 

1. COSTITUENDO RTP ALPHA ECOLOGIA SRL: ALPHA ECOLOGIA SRL (mandataria), 

LESTER LONARDO (mandante), A.P. SRL (mandante), D'ANNUNZIO LUCIANO SRL 

CON SOCIO UNICO (mandante), CASELLA CHIARA (mandante), ARCHITETTO 

MARTINA AUTIERO (mandante), ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante), C.S.G. 

PALLADIO SRL (mandante), BCM Service s.r.l. (mandante). 

 

Il seggio di gara, esaminata la documentazione presentata, ha rilevato quanto segue: 

C.S.G. PALLADIO SRL (mandante): 

https://www.acquistinretepa.it/


   

3 
 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso della certificazione di qualità UNI EN CEI 

ISO/IEC 17025:2005 “Requisiti generali per la competenza dei Laboratori di prova e 

taratura”, in corso di validità, per prove analitiche per tutte le matrici ambientali 

(relativamente alle prestazioni di prove, analisi ed indagini ambientali) nonché 

dell’autorizzazione ministeriale di cui alla circolare C.S.LL.PP. n. 7618/2010 per 

l’esecuzione e certificazione di prove su terre e rocce, per quanto ancora in vigore 

(relativamente alle prestazioni di indagini geologiche, geotecniche, geognostiche, 

idrologiche, idrauliche, sismiche, archeologiche, ecc.), richieste al paragrafo 7.1 del 

Disciplinare di gara.  

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

- Infine, la dichiarazione afferente l’esecuzione negli ultimi dieci anni, antecedenti la data di 

pubblicazione del bando, dei seguenti servizi analoghi, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

A.P. SRL (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO (mandante) 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso dell'iscrizione all'Albo Nazionale dei gestori 

ambientali per le seguenti categorie di attività, di cui all’art. 8 del Decreto del 3 giugno 2014, 

n. 120: Categoria 2bis, richiesto al paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara. 



   

4 
 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

 

CASELLA CHIARA (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

ARCHITETTO MARTINA AUTIERO (mandante) 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

Il Patto d’integrità prodotto da tutti gli operatori economici, non contiene tutte le 

dichiarazioni riportate nell’allegato IV, allegato al Disciplinare di gara.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

Lotto 2  

 

1. COSTITUENDO RTP ALPHA ECOLOGIA SRL: ALPHA ECOLOGIA SRL (mandataria), 

LESTER LONARDO (mandante), A.P. SRL (mandante), D'ANNUNZIO LUCIANO SRL 

CON SOCIO UNICO (mandante), CASELLA CHIARA (mandante), ARCHITETTO 



   

5 
 

MARTINA AUTIERO (mandante), ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante), C.S.G. 

PALLADIO SRL (mandante), BCM Service s.r.l. (mandante). 

 

Il seggio di gara, esaminata la documentazione presentata, ha rilevato quanto segue: 

C.S.G. PALLADIO SRL (mandante): 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso della certificazione di qualità UNI EN CEI 

ISO/IEC 17025:2005 “Requisiti generali per la competenza dei Laboratori di prova e 

taratura”, in corso di validità, per prove analitiche per tutte le matrici ambientali 

(relativamente alle prestazioni di prove, analisi ed indagini ambientali) nonché 

dell’autorizzazione ministeriale di cui alla circolare C.S.LL.PP. n. 7618/2010 per 

l’esecuzione e certificazione di prove su terre e rocce, per quanto ancora in vigore 

(relativamente alle prestazioni di indagini geologiche, geotecniche, geognostiche, 

idrologiche, idrauliche, sismiche, archeologiche, ecc.), richieste al paragrafo 7.1 del 

Disciplinare di gara.  

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

- Infine, la dichiarazione afferente l’esecuzione negli ultimi dieci anni, antecedenti la data di 

pubblicazione del bando, dei seguenti servizi analoghi, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

A.P. SRL (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 



   

6 
 

D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO (mandante) 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso dell'iscrizione all'Albo Nazionale dei gestori 

ambientali per le seguenti categorie di attività, di cui all’art. 8 del Decreto del 3 giugno 2014, 

n. 120: Categoria 2bis, richiesto al paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

CASELLA CHIARA (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

ARCHITETTO MARTINA AUTIERO (mandante) 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

Il Patto d’integrità prodotto da tutti gli operatori economici, non contiene tutte le 

dichiarazioni riportate nell’allegato IV, allegato al Disciplinare di gara.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

Lotto 3  

 

1. COSTITUENDO RTP ALPHA ECOLOGIA SRL: ALPHA ECOLOGIA SRL (mandataria), 

LESTER LONARDO (mandante), A.P. SRL (mandante), D'ANNUNZIO LUCIANO SRL 

CON SOCIO UNICO (mandante), CASELLA CHIARA (mandante), ARCHITETTO 



   

7 
 

MARTINA AUTIERO (mandante), ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante), C.S.G. 

PALLADIO SRL (mandante), BCM Service s.r.l. (mandante). 

 

Il seggio di gara, esaminata la documentazione presentata, ha rilevato quanto segue: 

C.S.G. PALLADIO SRL (mandante): 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso della certificazione di qualità UNI EN CEI 

ISO/IEC 17025:2005 “Requisiti generali per la competenza dei Laboratori di prova e 

taratura”, in corso di validità, per prove analitiche per tutte le matrici ambientali 

(relativamente alle prestazioni di prove, analisi ed indagini ambientali) nonché 

dell’autorizzazione ministeriale di cui alla circolare C.S.LL.PP. n. 7618/2010 per 

l’esecuzione e certificazione di prove su terre e rocce, per quanto ancora in vigore 

(relativamente alle prestazioni di indagini geologiche, geotecniche, geognostiche, 

idrologiche, idrauliche, sismiche, archeologiche, ecc.), richieste al paragrafo 7.1 del 

Disciplinare di gara.  

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

- Infine, la dichiarazione afferente l’esecuzione negli ultimi dieci anni, antecedenti la data di 

pubblicazione del bando, dei seguenti servizi analoghi, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

A.P. SRL (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 



   

8 
 

 

D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO (mandante) 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso dell'iscrizione all'Albo Nazionale dei gestori 

ambientali per le seguenti categorie di attività, di cui all’art. 8 del Decreto del 3 giugno 2014, 

n. 120: Categoria 2bis, richiesto al paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

CASELLA CHIARA (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

ARCHITETTO MARTINA AUTIERO (mandante) 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

Il Patto d’integrità prodotto da tutti gli operatori economici, non contiene tutte le 

dichiarazioni riportate nell’allegato IV, allegato al Disciplinare di gara.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

Lotto 4  

 

1. COSTITUENDO RTP ALPHA ECOLOGIA SRL: ALPHA ECOLOGIA SRL (mandataria), 

LESTER LONARDO (mandante), A.P. SRL (mandante), D'ANNUNZIO LUCIANO SRL 

CON SOCIO UNICO (mandante), CASELLA CHIARA (mandante), ARCHITETTO 



   

9 
 

MARTINA AUTIERO (mandante), ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante), C.S.G. 

PALLADIO SRL (mandante), BCM Service s.r.l. (mandante). 

 

Il seggio di gara, esaminata la documentazione presentata, ha rilevato quanto segue: 

C.S.G. PALLADIO SRL (mandante): 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso della certificazione di qualità UNI EN CEI 

ISO/IEC 17025:2005 “Requisiti generali per la competenza dei Laboratori di prova e 

taratura”, in corso di validità, per prove analitiche per tutte le matrici ambientali 

(relativamente alle prestazioni di prove, analisi ed indagini ambientali) nonché 

dell’autorizzazione ministeriale di cui alla circolare C.S.LL.PP. n. 7618/2010 per 

l’esecuzione e certificazione di prove su terre e rocce, per quanto ancora in vigore 

(relativamente alle prestazioni di indagini geologiche, geotecniche, geognostiche, 

idrologiche, idrauliche, sismiche, archeologiche, ecc.), richieste al paragrafo 7.1 del 

Disciplinare di gara.  

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

- Infine, la dichiarazione afferente l’esecuzione negli ultimi dieci anni, antecedenti la data di 

pubblicazione del bando, dei seguenti servizi analoghi, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

A.P. SRL (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

ARCHITETTO ELIO CONTE (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 



   

10 
 

D'ANNUNZIO LUCIANO SRL CON SOCIO UNICO (mandante) 

- non ha reso le dichiarazioni circa il possesso dell'iscrizione all'Albo Nazionale dei gestori 

ambientali per le seguenti categorie di attività, di cui all’art. 8 del Decreto del 3 giugno 2014, 

n. 120: Categoria 2bis, richiesto al paragrafo 7.1 del Disciplinare di gara. 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

CASELLA CHIARA (mandante): 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

- non ha dichiarato il fatturato globale relativo ai migliori tre degli ultimi cinque esercizi 

disponibili, antecedenti la data di pubblicazione del bando per un importo pari a quello del 

servizio posto a base di gara per ciascun lotto, requisito richiesto al paragrafo 7.2 

Disciplinare di gara. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

ARCHITETTO MARTINA AUTIERO (mandante) 

- la dichiarazione afferente servizi di ingegneria e di architettura nella categoria P03, richiesti 

al paragrafo 7.3, lettere e ed f, del Disciplinare di gara, deve essere resa nella parte IV, 

lettera C, punto 1B, del DGUE. 

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

Il Patto d’integrità prodotto da tutti gli operatori economici, non contiene tutte le 

dichiarazioni riportate nell’allegato IV, allegato al Disciplinare di gara.  

 

Pertanto, ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs. 50/2016, si dispone il soccorso istruttorio, 

al fine di provvedere all’integrazione della documentazione secondo quanto sopra 

rappresentato. 

 

 

Alle ore 11.30 si concludono i lavori. 

Il presente verbale si compone di n. 11 pagine e si trasmette alla Stazione Appaltante per i 

successivi adempimenti.  

 

Letto, confermato e sottoscritto. 



   

11 
 

- Ing. Salvatore Virgillo – Presidente; 

 

- Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente. 

 

I componenti del seggio di gara dichiarano di non avere alcun rapporto di parentela e/o 

affinità con i rappresentanti e soci dei concorrenti, né di avere con questi ultimi alcun tipo di 

rapporto o interesse professionale potenzialmente contrastante con le finalità della 

procedura di gara espletata. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

- Ing. Salvatore Virgillo – Presidente; 

 

- Dott.ssa Emanuela Garifo - Componente; 

 

- Avv. Giuseppe Falcone – Componente. 

 


